
           

MOTIE

Indiener Vivianne Heijnen
Raadsvergadering 5 april 2016
Agendapunt
Onderwerp Motie gelijke tarieven voor alle gebruikers van het Geusseltbad
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 5 april 2016;

Overwegende dat:
 
• De gebruikers van het zorgbad te maken hebben met hoge tarieven;
• Daardoor de gebruikers van het zorgbad onterecht veel duurder uit zijn;
• Deze tarieven nog stammen uit de tijd dat de zorgverzekeraars deze kosten vergoedden  voor de gebruikers
• Dat de verenigingen in het zorgbad een terugloop hebben in leden door oa  de hoge kosten;
• Het zwembad betaalbaar moet zijn voor elke doelgroep;
 
Constaterende dat:
 
• Er voor de zorgbadgebruikers een onevenredig tarief is vastgesteld;
• Leden noodgedwongen moeten stoppen door de hoge kosten en dit hun gezondheid niet ten goede komt;
• Dat de verenigingen in het zorgbad hogere tarieven moeten betalen in vergelijking met de rittenkaarten van 
   Maastricht Sport.
• Maastricht Sport hierdoor fungeert als concurrent voor de verenigingen;
 
 
BESLUIT:
 
Het college van burgemeester en wethouders opdracht te geven om de tarieven voor de zorgbadgebruikers te 
verlagen en hiervoor dekking te zoeken.
 

En gaat over tot de orde van de dag.

                           
Vivianne Heijnen         Jan Hoen


